
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 2321 
ze dne  26.10.2020 

k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou daru hlavního města Prahy organizaci 
Armáda spásy v České republice, z.s. z rozpočtu vlastního hl.m. Prahy, kap. 0582 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  poskytnutí finančních prostředků formou daru organizaci Armáda spásy v České 
republice, z.s., se sídlem Petržílkova 2565/23, Praha 13 - Stodůlky, 158 00,           
IČO: 40613411 v celkové výši 794.970 Kč z kap. 0582, jako kompenzaci ztrát          
a nákladů, které organizaci vznikly při přechodu z projektu ve výzvě č. 35 
Operačního programu Praha pól růstu - ČR do projektu ve výzvě č. 46 Operačního 
programu Praha pól růstu - ČR 

2.  text darovací smlouvy, který je uveden v příloze č. 1 tohoto usnesení 

3.  úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 0582, dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - SOV MHMP 

1.  podepsat darovací smlouvu dle bodu I.2. tohoto usnesení 

Termín: 30.10.2020 

2.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu I.3. tohoto usnesení 

Termín: 30.10.2020 

 

 
MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
  
Předkladatel:  radní Mgr. Milena Johnová  
Tisk: R-38127  
Provede: MHMP - SOV MHMP, MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 2321 ze dne 26. 10. 2020 

 

Darovací smlouva 

č. DAH/82/03/00xxxx/2020 

(dále jen „smlouva“) 

 

uzavřená dle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito 

smluvními stranami: 

 

1. Hlavní město Praha 

se sídlem: Mariánské nám. č. 2, 110 01 Praha 1 

zastoupené PhDr. Tomášem Klineckým, ředitelem odboru sociálních věcí 

IČO: 00064581 

DIČ: CZ00064581 

bankovní spojení: PPF banka a.s., Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6 

číslo účtu: 5157998/6000 

(dále jen „dárce“) 

na straně jedné 

 

a 

 

2. Armáda spásy v České republice, z. s. 

se sídlem Petržílkova 2565/23, Praha 13-Stodůlky, 158 00, Praha 

zastoupená xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČO: 40613411 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „obdarovaný“) 

na straně druhé 

(společně dále jen „smluvní strany“) 

 

 

Článek I. 

 

1. Dárce touto smlouvou daruje obdarovanému finanční prostředky ve výši 794. 970,- Kč 

(slovy: sedmsetdevadesátčtyřitisícdevětsesedmdesát korun českých), (dále jen „dar“), 

jako kompenzaci ztrát a nákladů, které organizaci vznikly při přechodu z projektu ve 

výzvě č. 35 operačního programu Praha pól růstu – ČR, do projektu ve výzvě č. 46 

operačního programu Praha pól růstu - ČR. 

 

2. Rada hl. m. Prahy schválila poskytnutí daru usnesením č. …….ze dne ……… . Tímto 

se má toto právní jednání za opatřené doložkou dle ustanovení § 43 zák. č. 131/2000 

Sb., o hlavním městě Praze.  

 

3. Darovanou částku poukáže dárce na účet obdarovaného do 20 dnů po nabytí účinnosti 

této smlouvy. 

 

 

 



Článek II. 

 

 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném 

projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, v souladu se 

zákonem a nepříčí se dobrým mravům. 

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální 

evidenci smluv (CES) vedené dárcem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o 

smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího 

podpisu. 

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a 

zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších 

předpisů zajistí dárce. 

5. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných dodatků k 

této smlouvě podepsaných oběma smluvními stranami. 

6. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 

7. Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech o dvou stranách textu, z nichž obdarovaný 

obdrží 1 stejnopis a dárce 4 stejnopisy. 

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti zveřejněním v registru smluv. 

 

 

 

 

V Praze dne ................................ 2020                  V Praze dne .................................... 2020 

 

 

 

.........................................................                       ................................................................... 

                     dárce                                                                           obdarovaný 



                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu  běžných výdajů - mimo pol. 5347 

 MHMP - SOV 0098206 SOV - běžné výdaje 0582 -795,0

 MHMP - SOV 0098206 finanční dar Armádě spásy 0582 795,0

C e l k e m 0,0

4379

UZ ORJ

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP) 

Odbor/Organizace Číslo akce Účel / Název akce
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)
ODPA

4379

Příloha č. 2 k usnesení Rady HMP č. 2321 ze dne 26. 10. 2020



Důvodová zpráva 

 

Radě hlavního města Prahy je ke schválení předkládán návrh na poskytnutí finančních 

prostředků formou daru Armádě spásy v České republice, z. s. (dále jen „Armáda spásy“) se 

sídlem Petržílkova 2565/23, Praha 13-Stodůlky, 158 00, Praha IČO 40613411 ve výši 794. 

970,- Kč jako náhradu nákladů, které vznikly přechodem z projektu ve výzvě č. 35 na projekt 

ve výzvě č. 46 operačního programu Praha pól růstu. 

V roce 2018 v rámci Operačního programu Praha – pól růstu ČR, výzva č. 35, prioritní osa 3 – 

Podpora sociálního začleňování a boj proti chudobě, specifický cíl 3.1 podala organizace 

Armáda spásy v České republice žádost o podporu při rekonstrukci Centra sociálních služeb 

Bohuslava Bureše. Plánovaná rekonstrukce měla zajistit vybudování kvalitního 

(odpovídajícího) zázemí pro poskytování sociálních služeb. Snížit provozní náklady a náklady 

na opravy budovy. Díky realizaci projektu mělo dojít k podpoře osob ohrožených sociálním 

vyloučením, zejména osobám postiženým či ohroženým bezdomovectvím.  

 

Během realizace projektu rekonstrukce se však ukázalo, že nastavené monitorovací 

indikátory brání v následujících 10 letech provést decentralizaci služeb centra (přemístit 

nízkoprahové denní centrum a noclehárnu do jiných lokalit) a proměnit zdejší provoz 

směrem k intenzivnější a individuálnější práci s lidmi bez domova, a to především na 

azylovém domě.  

 

Z tohoto důvodu organizace po konzultaci a na doporučení představitelů HMP odstoupila od 

původního projektu a zároveň v loňském roce podala novou žádost v programu Praha – 

pól růstu ČR, výzva č. 46. Tento nový projekt na rekonstrukci CSS BB je obsahově shodný 

s projektem podaným v rámci výzvy 35, ale popisuje nový žádoucí stav, kdy dojde 

k decentralizaci služeb a ke snížení kapacit sociálních služeb poskytovaných v centru. 

Transformace  CSS BB povede k rozdělení a rozmístění stávajících kapacit ambulantních i 

pobytových služeb do několika různých lokalit na území hlavního města Prahy, při zachování 

celkového objemu dotčených služeb v Krajské síti sociálních služeb, přičemž mj. vznikne 

specializovaná služba pobytového typu pro osoby bez domova v seniorském věku s 

komplexními potřebami podpory. 

 

Při přípravě nového projektu v rámci výzvy 46 (který je limitován částkou 10mil. Kč) tak 

vznikly náklady, které buď přesahují limit žádosti, nebo jsou v této žádosti neuznatelné, 

protože se týkají prvního nerealizovaného projektu (položka rozpočtu – zpracování žádosti 

CBA 35). 

Armáda spásy přikládá ke své žádosti finanční rozklad nákladů spojených s přechodem mezi 

jednotlivými projekty. Poskytnutím finančního daru Armádě spásy by významně pomohlo k 

překlenutí této složité finanční situace a kompenzaci ztrát a nákladů, které organizaci vznikly 

při přechodu z projektu ve výzvě č. 35 do projektu ve výzvě č. 46. 

Na základě výše uvedeného navrhujeme uvolnit finanční prostředky z rozpočtu hl. m. Prahy 

formou finančního daru, a to z kap. 0582, § 4379, pol. 5222 dle přílohy č. 2 usnesení Rady 



HMP. Darovací smlouva je uzavřena podle občanského zákoníku a nevztahuje se na ní zákon 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Návrh darovací smlouvy je 

uveden v příloze č. 1 usnesení Rady HMP.  

Poskytnutí daru kumulativně nenaplňuje znaky veřejné podpory dle čl. 107, odst. 1 Smlouvy o 

fungování EU. 

 

Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP: vzor darovací smlouvy 

Příloha č. 2 k usnesení Rady HMP: rozpočtové opatření  

Příloha č. 1 důvodové zprávy: žádost Armády spásy o poskytnutí finančního daru 


	Usnesení č.2321
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.2 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



